I ostus Ludovicus Decius 

Alberto in Prussia duci 

6) Paulus Wolski. 
7) Nicolaus Mniszech. 

N. 89. 

Cracoviae, 27.III.1533. 

mittit nova sibi allata de rege Ferdinando I, Ioanne Zdpolya et de Turcis. 

Sigill. Autogr. 

H B A, B 4, K.444. 

Durchleuchtiger etc. 
Jungst bab ich E.F.D. uff XXI ditz monats geschryben. 
Vor dato haben wir nw schryft vom bischoff von Ulmytz IJ und an

dern, der prespurgischen handlung in volgendt meynung zeygt er an: 
Ich bin nw (schreybt er) wider zw haus khomen und ist zw Prespurg 

aus der verrichtung nichts worden. Ursach: ro.ko.mt. both, Jeronimus 
de Sara,ZJ der in die Durckey gesandt, der hatt von Constantinopell an 
das regiment gein Wien geschryben ein brief, der ist gein Presburg ge
sandtht; sein copia bab ich gelesen; der sensus ist myt kurtz dieses: 

Quemadmodum a Serenissimo Romanorum Rege etc. huc missus sum, 
ita scire Dominationes Vestras cupio me cum Serenissimo Thurcarum 
Imperatore omnia pro voluntate Domini mei Serenissimi conclusisse, qui 
Serenissimum Regem meum in verum amieurn et proprium filiurn su
scepit et omnia presidia ex omnibus locis nunc revocavit; hoc idem man
davit et Ioanni Waywode Hungarie. Quare eciam suum propprium nunc· 
tium et servitorem ad Serenissimum Romanorum Regem mittit, cum quo 
proficiscitur filius meus Vespasianus; qui ubi venerit, Sue Maiestati omnia 
nunctiabit, que ego nunc litteris credere nolo. Rogo autem atque summe 
obtestor, ut faciant reducere omnes exercitus, neque aliquod damnum aut 
scandalum committant: esset enim cum magno incomodo Regis nostri. 
Rogo autem, ut servitori huic magnum faciant honorem, quia hic ego 
bene habeo etc. Inculcat autem sepissime, ut revocentur homines a bello 
et ne aliquam faciant ex Croacia erupcionem in Bosniam. Hec (inquit) 
volui Dominationibus Vestris perscribere, omnino sperans cicius venturas 
bas litteras, quam filiurn meum Vespasianum; ut sint interim cauti, ne 
quid incomodi comittatur in tocius Reipublice Christiane periculum. 
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Dis ist summa des briffs von gemeltem Hieronimo. So schreybt ko. 
Janus in dis gestalt: 

Ioannes etc. Rex etc. Noturn omnibus est, quo studio ad componendas 
dissensiones semper et nunc eciam egerimus, quod cognovimus eas Rei· 
publice Christiane omnino incomodare. Quia vero nunc nobis ab Impera· 
tore Turcarurn significatum est, quomodo adversarius noster per nunctium 
suum ibidem de pace agat et nobis comisit, ut Illustrem Aloisium Gritti, 
Gubernatorem et consiliarium nostrum, illuc mittamus; quod et fecimus. 
Quum igitur sic placuit adversario nostro, ut ibidem de pace ageret, 
non videtur nobis eonsuitum duobus in locis super eadem re traetandum 
fore. Igitur nostros Comissarios revocavimus etc.